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Ordföranden har ordet 

 
Ett år har gått sedan jag fick förtroendet att ta över som 
ordförande för förbundet. Det har varit ett innehållsrikt år, 
vilket ni ser i följande årsredovisning. 

Förbundets största satsning ekonomiskt är Samverkansteam Finnveden. 
Medarbetarna från våra tre kommuner, Försäkringskassan, psykiatrin i Värnamo och 
Arbetsförmedlingen har gjort ett strålande arbete. De har mött deltagarna där de är 
och hjälpt dem att hitta vidare i riktning mot arbete, hälsa och livskvalitet. Under året 
har de stöttat 51 kvinnor och 25 män. Hur de arbetar och resultatet skildras i bilaga 
två. 
 
Den andra insatsen förbundet finansierar är IT-spåret, från 2023 placerat på Ädelfors 
folkhögskola i Holsbybrunn. Där fanns målet att få med fem deltagare från förbundets 
område. Det har tyvärr inte uppfyllts, trots att möjligheterna ökat genom tillgång till 
internatboende och studiemedel. 
 
Det strukturinriktade arbetet med förbättrad samverkan kring olika målgrupper har 
utvecklats under året. Särskilt har samarbetet med arbetsintegrerande och andra 
sociala företag varit i fokus. En policy för förbundet är på gång och kommunerna har 
fått stöd i sina processer att utveckla sitt arbete med idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) och reserverade upphandlingar.  
 
I november lanserades förbundets område i Välfärdsguiden, en digital plattform där 
både personer med behov av stöd, deras anhöriga och handläggare kan hitta olika 
former av stöd för integrering, coachning, bättre hälsa och livskvalitet.  
 
Ekonomiskt har förbundet ett underskott om nästan 505.000kr. Det är helt i linje med 
den budget som gällt. I praktiken har en del av det kapital som samlats i förbundet 
därmed kommit till användning för förbundets målgrupp. 
 
Vi fortsätter arbeta i den riktning förbundets vision anger: Plats för alla! 
 
Stefan Lundell 
Ordförande 
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1. Förvaltningsberättelse 
Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av verksamhet, resultat och 
ekonomiska utfallet för verksamhetsåret 2023. Till redovisningen hör två bilagor.  

 

Organisation  

Förbundet är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, Försäkrings-
kassan, Region Jönköpings län samt kommunerna Gnosjö, Gislaved och Värnamo som 
medlemmar. Förbundet leds av en styrelse som utses av medlemmarna. Till sin hjälp har den 
en beredningsgrupp och ett kansli.  
 
Målgrupp och uppdrag 
Målgruppen för den finansiella samordningen är personer i förvärvsaktiv ålder (16–64 år) 
som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och som uppbär offentlig försörjning.  
Förbundets uppgift är i första hand att verka för att målgruppen ska få stöd och rehabilitering 
till egen försörjning.  
 
På individnivå verkar samordningsförbund genom att finansiera insatser som bedrivs av de 
samverkande parterna. De insatser som förbundet finansierar ska komplettera 
myndigheternas ordinarie verksamhet. 
Förbundet arbetar också på strukturell nivå, med målet att medlemmarna ska samarbeta 
bättre. Det handlar till exempel om organisering av samverkan, kompetensutveckling och 
kunskapsutbyte. 
 
Finansiering 
Förbundet finansieras av staten via Försäkringskassan med hälften av medlen, Region 
Jönköpings län med en fjärdedel och berörda kommuner med resterande fjärdedel. 
 
Verksamhetsidé och vision  
Det övergripande målet med finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet är att 
samhällets resurser används så effektivt som möjligt och att berörda parter vid behov 
samverkar så effektivt som möjligt. Förbundets verksamhet ska formas så att alla 
förbundsmedlemmar upplever att förbundet aktivt medverkar till att nå detta mål. Det är 
styrelsens bedömning att den målsättningen uppfylls. 
 
Förbundets vision är PLATS FÖR ALLA. Viktiga värdeord i diskussionen när visionen 
formulerades syns i Mentimeter-bilden på första sidan i årsrapporten.  
 

1.1. Översikt över verksamhetens utveckling 
 

Belopp i tkr 2023 2022 2021 2020 2019 

Verksamhetens intäkter 5277 5098 5158 5 152 5 144  

Verksamhetens kostnader 5782 4646 4341 4 997 5 624 

Årets resultat – 505 452 817 155 – 480 

Soliditet 75 % 72 % 75 % 63 % 60 % 

Antal anställda 0 0 0 0 0 
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1.2. Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk 
ställning 

 
Rysslands invasion av Ukraina, en hög inflation med bl a höga el- och bränslepriser och flera 
tecken på försämrad ekonomi i samhället har präglat året. Arbetslösheten har ökat, men inte 
så mycket som befarats. Inte heller har behovet av ekonomiskt bistånd ökat så mycket. 
Antalet sjukskrivna är dock fortsatt högt, särskilt för dem med psykisk ohälsa. 
 
Samverkansteamet är nu en etablerad insats i förbundet och samverkan i teamet är till nytta 
för de personer som är i behov av det samordnade stödet. Det pågår ett ständigt 
förbättringsarbete i förbundet kring hur vi kan använda våra resurser för samverkan på bästa 
sätt. Bland annat genom en översyn av Arenasamverkan. Det som varit helt nytt under året 
har varit ett samarbete med Coompanion Jönköpings län, för att utveckla förbundets och 
medlemmarnas samverkan med socialt företagande. Nytt i år var även att insatsen IT-spåret 
flyttade från Eksjö till Ädelfors folkhögskola utanför Vetlanda. 
 

1.3. Styrning och uppföljning av verksamheten 
 
Vid årsskiftet ersattes flera ledamöter och ersättare i förbundets styrelse, efter val i 
kommuner och region. Följande personer har ingått i förbundets styrelse under år 2023: 
 
 

Ledamot Ersättare Utsedd av 

Stefan Lundell, ordförande Senada Sacic Gnosjö kommun 

Senada Sacic, vice ordförande Fredrik Sveningson Region Jönköpings län 

Anton Sjödell Marie Johansson Gislaveds kommun 

Arnold Carlzon Per Bursell Värnamo kommun 

Klas Rydell Carina Åberg Försäkringskassan 

Anna Svensson t o m juli 
Andreas Appelberg från aug 

Andreas Appelberg t o m juli 
Anna Svensson från aug 

Arbetsförmedlingen 
 

 
 
Under 2023 har styrelsen mötts vid totalt sju tillfällen, varav en arbetsdag tillsammans med 
beredningsgruppen i september.   
 
Styrelsen följer löpande den ekonomiska utvecklingen för förbundet. En redovisning skedde 
som vanligt i en Delårsrapport till medlemmarna i augusti.  
 
Förslag till budget kommande år och plan för ytterligare två år, tas varje år fram gemensamt 
av styrelse och beredningsgrupp i september. Förslaget till verksamhetsplan skickades till 
medlemmarna för samråd. Planen för 2024 fastställdes av styrelsen på deras offentliga 
styrelsemöte i november.  
 
Förbundet har en internkontrollplan, handlingsplan för jämställdhetsintegrering och andra 
styrdokument som styrelsen fastställt och följer upp. De flesta styrdokumenten finns 
publicerade på förbundets hemsida.  
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Uppföljning av hur finansierade insatser arbetar sker bland annat med hjälp av 
Försäkringskassans nationella uppföljningssystem Uppföljning Finsam och Indikatorer för 
finansiell samordning (se nedan). Det tidigare systemet SUS (System för uppföljning av 
Samverkan) lades ned vid årsskiftet 2022–2023. 

1.4. God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och 
ekonomisk ställning 

 
Styrelsen följer löpande upp ekonomin i förbundet och tillser att medlen används på ett så 
effektivt sätt som möjligt. Administrationskostnaderna hålls på en så låg nivå som möjligt, bl a 
genom ett nära samarbete med Samordningsförbundet Södra Vätterbygden. Administrativa 
kostnaderna ligger lågt, bara 10-15% av totalbudgeten. Resten används till insatser. 24% av 
årets utfall gick till strukturinriktat arbete och 63% till individinriktade insatser.  
 
Uppföljning av verksamheten 
I Bilaga 1 finns en uppföljning av målen förbundet hade för året enligt Verksamhetsplan 2023. 
Tre av de tio målen i verksamhetsplanen för 2023 bedöms vara helt uppfyllda under året, tre 
mål är inte uppfyllda, två är delvis uppfyllda och två har inte varit möjliga att få svar på. 
 
När man följer upp om en insats är framgångsrik eller inte så är det viktigt att utgå från vilken 
typ av verksamhet det är – förberedande, utredande eller arbetslivsinriktad samt målet för de 
individer som ingår i insatsen. Målen för respektive insats sätts utifrån målgruppen och 
inriktningen på insatsen. Måluppfyllnaden bedöms utifrån respektive insats´ målsättningar.  
Se Bilaga 2.  
 
Insatser 
Förbundet arbetar dels strukturinriktat, för att förbättra samverkan kring stödet till 
förbundets målgrupp, dels genom finansiering av individinriktade insatser för att stötta fler 
till arbete och studier.  
 
Uppföljning och resultat för individinriktade insatser 
 
Samordningsförbund får inte driva egen verksamhet, utan finansierar helt eller delvis insatser 
som en eller flera medlemsorganisationer driver tillsammans för förbundets målgrupp.  
 
Total 77 personer deltog i finansierade insatserna under 2023, varav 51 kvinnor och 26 män. 
En av männen deltog i IT-spåret. Resten deltog i Samverkansteamets verksamhet. Antalet 
deltagare i insatserna förväntas öka utifrån att de etableras allt mer.  
 
Vid årsskiftet 2022–2023 upphörde användningen av nationella uppföljningssystemet SUS. 
Systemet har ännu inte ersatts med något nytt gemensamt system, varför mängden information som 
kan följas upp har begränsats. Se mer information om insatserna och deras resultat i Bilaga 2. 
 
Jämställdhet 
I uppföljningssystemet Indikatorer för finansiell samordning finns en indikator som utgår från 
frågor hur det strategiska arbetet med jämställdhet hanteras i förbundet. Utifrån skattningen 
och förbundets faktiska arbete konstateras att det är ett utvecklingsområde.  
Inför kommande år kommer arbetet med jämställdhet och diskriminering intensifieras då 
nytt förslag till antidiskriminerings- och jämställdhetspolicy kommer att hanteras. En ny 
handlingsplan föreslås tas fram, för att ange riktning för verksamhetsplanering och insatser. 
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Tidig upptäckt av våld: All personal i finansierade insatser har under 2023 utbildats i att 
använda frågeformulär kring våld i nära relation. Planeringen är att starta upp med att ställa 
frågor till deltagare under våren 2024.  
 
Indikatorer för finansiell samordning 
Indikatorer för finansiell samordning (framtaget av Nationella Nätverket för 
samordningsförbund NNS) har som syfte att följa om parterna genom förbundens arbete blir 
bättre på samverkan kring förbundets målgrupp. Indikatorerna samlas in via enkäter till fem 
respondentgrupper: pågående deltagare, avslutade deltagare, insatspersonal, parternas 
chefsgrupper (t ex beredningsgrupp) och förbundens styrelser. 
 
Mätning genomförs från november varje år till oktober följande år och en nationell analys 
publicerades i februari. Den finns på NNS hemsida nnsfinsam.se. 
 
Förbundets enda lokala verksamhet ger ett för litet underlag att dra statistiska slutsatser från 
och mäta resultat i år. 
 
Uppföljning och resultat av strukturövergripande insatser 
Under 2023 har flera former av strukturövergripande insatser genomförts: 
 
➢ Välfärdsguiden:  Sökplattformen Välfärdsguiden lanserades i förbundets område i 

november i samband med vårt offentliga styrelsemöte. Texter från Insatskatalogen har 
konverterats över till Välfärdsguiden och nya texter skapats under 2023. Välfärdsguiden 
är mer användarvänligt och målgruppsorienterad. Arbetet fortsätter 2024.  
 

➢ Arenasamverkan: samverkansformen har tagits upp för diskussion vid två tillfällen under 
2023 utifrån ett effektivitets- och användbarhetsperspektiv. Tillsammans med 
styrgruppen för Arena och verksamheternas handläggare kommer arbetet att fortsätta 
under 2024. Antalet ärenden som lyfts i arenasamverkan har sjunkit de senaste åren och 
under 2023 blev antalet 45. Grupperna i Gislaved, Gnosjö, Värnamo och Vaggeryd har 
totalt träffats vid 27 tillfällen. Vid 40% av tillfällena har man lyft ett ärende. Kommunens 
försörjningsstödsenheter står för 55% av remisserna, Arbetsförmedlingen står för näst 
flest remisser (20%). De personer vars ärenden lyfts är huvudsakligen över 55 år (27%) 
nästa gruppering är 30–34 åringarna som står för 20%.  
 
En forskare vid Linnéuniversitetet i Växjö intervjuat handläggare i Arenagrupperna som 
en del i ett projekt finansierat av forskningsmedel från Försäkringskassan. Resultatet 
kommer att presenteras under februari 2024 och kommer att vara en del av 
ställningstagandet inför Arenasamverkans utformning.  

 
➢ Kompetensutveckling:  

Sysselsättnings Indikator Projekt, BIP: under hösten har förankringsmöte, kunskapsdag 
samt utbildning i progressionsverktyget SKAPA genomförts i förbundets regi. Arbetet med 
implementeringen fortgår och förbundet kommer att bistå medlemmarna utifrån 
önskemål. Reflexiv Praktik – en del av att tillämpa resultatet i studien och för att stärka 
handläggares roll och tilltro – är genomfört i Värnamo, pågår i Samverkansteamet och 
planerat för i Gislaveds – och Gnosjö kommuner. Verksamhetsutvecklare i Finnveden och 
Södra Vätterbygden är numera certifierade utbildare i BIP/SKAPA och diplomerade 
kunskapsagenter i BIP. 
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Supported Employment: Inga utbildningar har arrangerats av förbundet under 2023. Vi har 
under året gett möjlighet för två deltagare från förbundets att delta i utbildningen till 
rabatterat pris. Nätverket för SE- och IPS coacher hanteras numera av Kommunal 
Utveckling. Tillsammans med Kommunal Utveckling har vi genomfört en kunskapsdag om 
Individual Placement and Support (IPS) samt påbörjat samtal kring hur kommunerna kan 
arbeta tillsammans med psykiatrin, främst mot psykosvården. Arbetet med 
implementeringen fortgår även under kommande år.  

 
Samverkanskoppen: Vi fortsätter att använda vårt digitala verktyg för att sprida 
information på ett lättillgängligt sätt. Antalet har sjunkit något till förmån för fysiska 
informationsträffar. 2023 sändes 7 samverkanskoppar, och 2022 sändes 8. Antalet unika 
personer som streamat programmen är 400.  

 
Samverkansutbildningar: 2023 innehöll inte någon samverkansutbildning då efterfrågan 
varit låg.  

 
Tidig upptäckt av våld/Stoppa våldet: Personal i finansierade insatser är utbildade i att 
ställa frågor om våld och implementeringen av arbetet fortgår också under 2024.  
 
Länderkunskap och bemötande av trauma i samband med migration: Förbundet 
arrangerade en föreläsningsdag med fokus på att öka kunskapen om Afghanistan och 
Somalia, dess kultur och traditioner samt hur det kan vara att komma från länderna till 
Sverige. Svenska Röda Korset föreläste om trauma och psykisk ohälsa i samband med 
migration.  

 
➢ Lex Heller: under året har ett ökat antal anmälningar inkommit. Dels ger anmälningarna 

oss möjlighet att lyfta utmaningar i samverkan direkt, också möjligheten att identifiera 
systemfel och att lyfta dem uppåt. Samordningsförbundet Centrala Östergötland har 
tillsammans med Finnvedens- och Södra Vätterbygdens verksamhetsutvecklare påbörjat 
arbetet med ett nationellt nätverk där vi kommer att ha möjlighet att lyfta avvikelser i 
samverkan till det nationella nätverket (NNS) och vidare till Nationella Rådet.  

 
➢ Rätt stöd - rätt försörjning: det länsövergripande arbetet mellan kommun och region för 

att hitta gemensamma rutiner och arbetssätt som underlättar för personer med ohälsa att 
återgå helt eller delvis till arbetsträning och arbete/studier är avslutat. Ny rutin och 
arbetssätt är under implementering under 2023 - 2024.  

 

➢ Samverkan med sociala företag: Coompanion Jönköpings län fick uppdraget att ta fram en 

gemensam strategi för hur samverkan mellan samordningsförbunden och sociala företag ska 

fungera. Hjälpa till att ta fram underlag till policys som möjliggör för förvaltningar inom 

kommunerna att samverka i frågor som rör sociala företagande. Vara med och utbilda 

kommunledningarna och upphandlingsansvariga så man har god kunskap om möjliga vägar för 

samverkan med sociala företag. 
 
Förbundet deltar även i andra former av nationell och regional samverkan med fokus på 
utveckling, t ex med Nationella Rådet, Nationella Nätverket för Samordningsförbund (NNS), 
Nätverket Kust till Kust, Verksamhetsutvecklarnätverket (nationellt) och de andra förbunden 
i Jönköpings län.  
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Balanskravsresultat 
Årets resultat enligt resultaträkningen -504 695 kr 
= Balanskravsresultat -504 695 kr 
 
Styrelsen gör bedömningen att årets negativa resultat inte behöver återställas med 
hänvisning till god ekonomisk hushållning och kommunallagens regler för synnerliga skäl 
(prop 1996/96:52 s 38 och 94). Detta då förbundet över tid har byggt upp ett eget kapital och 
avsikten är att förbruka tidigare års överskott. 

1.5. Väsentliga personalförhållanden 
 
Förbundet har inga egna anställda. Köp av tjänst görs främst från Samordningsförbundet 
Södra Vätterbygden (35% förbundschef Peter Hedfors) och Region Jönköpings län 
(ekonomihantering). Verksamhetsutvecklaren Viktoria Önneby arbetar heltid för förbundet 
och dess medlemmar. Denna tjänst köps av Värnamo kommun. 

1.6. Förväntad utveckling 
 
Lågkonjunkturen i Sverige bedöms fortsätta påverka arbetslöshet, sjukskrivningar och 
behovet av offentlig försörjning. Behovet av samordning av stödinsatser är fortsatt stort. 
 
Förbundets huvudfokus vad gäller individinriktade insatser fortsätter vara Samverkansteam 
Finnveden. Insatsen är den största gemensamma satsningen hittills, med aktiv medverkan 
från alla medlemmar. Verksamheten drivs långsiktigt, under ständig utveckling. 
 
Medlemmarnas beslut om en ny förbundsordning påverkar förbundet, bl a genom ambitionen 
att medlemmarna ska ta ett större ansvar för förbundets utveckling och att förbundet tar över 
ansvaret för arvoderingen av styrelsens ledamöter. Däremot innebär det ingen ändring i 
förbundens organisering i länet.  
 
505 tkr av förbundets kapital togs tillvara till verksamhet under året. Detta är mycket positivt. 
Enligt antagen budget och plan 2024-2026 i Verksamhetsplan 2024 kommer nästan hela det 
kvarvarande kapitalet att tas tillvara under perioden, främst till Samverkansteam Finnveden.  
 
Enligt samma plan visade en prognos för årsskiftet att det balanserade resultatet skulle bli 
2.345 tkr. Istället blev det 2.609 tkr. Två viktiga skäl till att det blev högre än beräknat är att 
förbundet fått 152 tkr i ränta i år och att kanslikostnaderna blev lägre. Det innebär att 
utrymmet för ett nytt projekt under 2024 är något högre än vad som antogs då budgeten togs 
fram. 
 
Flera nya ledamöter valdes in i styrelsen vid årsskiftet 2023 och ett nytt presidium valdes. 
Arbetet med utveckling av förbundets målsättningar och arbetssätt fortsätter under 2024.  
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2. Resultaträkning 

 

 
 
 

3. Balansräkning 
Belopp i kr Not   2023-12-31 2022-12-31 

     

Tillgångar     

Omsättningstillgångar     

Fordringar 4  174 267 95 061 

Kassa och bank   3 327 228 4 224 485 

Summa omsättningstillgångar   3 501 495 4 319 546 

     

Summa tillgångar   3 501 495 4 319 546 

     

Eget kapital, avsättningar och skulder     

Eget kapital     

Balanserat från föregående år   3 113 335 2 661 328 

Årets resultat   -504 695 452 007 

Årets balanserade resultat   2 608 640 3 113 335 

 Skulder        

Kortfristiga skulder 5  892 854 1 206 211 

Summa eget kapital, avsättningar och skulder   3 501 495 4 319 546 

 
  

Belopp i kr.       Not Budget 2023 2023-12-31 2022-12-31 

     

Verksamhetens intäkter 2 8 110 000 5 125 592 5 069 996 

Verksamhetens kostnader  3 -6 409 000 -5 782 239 -4 646 493 

Resultat   -656 647 423 503 

Finansiella intäkter   151 952 28 504 

Finansiella kostnader     

Resultat efter finansiella poster   -504 695 452 007 

Årets resultat   -504 695 452 007 
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4. Kassaflödesanalys  
Belopp i kr.     2023-12-31 2022-12-31 

 
    

Årets resultat   -504 695 452 007 

Justering för ej likviditetspåverkande poster     
Medel från verksamheten före förändring     
av rörelsekapital     
 

    
Ökning(-)/minskning(+) kortfristiga fordringar  

 -79 206 -36 859 

Ökning(+)/minskning(-) kortfristiga skulder  
 -313 357 316 896 

Kassaflöde för den löpande verksamheten  
 

  
 

 
 

  
Kassaflöde från investeringsverksamheten  

 
  

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  
 

  
 

 
 

  
Årets kassaflöde  

 -897 258 732 044 

Likvida medel vid årets början  
 4 224 485 3 492 441 

Likvida medel vid årets slut  
 3 327 228 4 224 485 

 
 

 

5. Driftsredovisning 
 
Belopp i kr. 

 
 

Utfall jan-dec 
2023 

Aktuell budget 
jan-dec 2023 

Avvikelse utfall – 
budget 

Bokslut helår 2022 

Nettokostnad 
 

5 782 239 6 409 000 626 761 4 646 493 

Medlemsavgift 
 

5 277 544 5 070 000 207 544 5 098 500 

Resultat 
 

-504 695   452 007 

Utgående eget 
kapital  

2 608 640    3 113 335 

Likvida medel 
 

3 327 228   4 224 485 

 
Nivån på likvida medel är alltid hög, eftersom medlemmarna oftast fakturerar del av sina 
kostnader för finansierade insatser i början av nästa år. 

 
6. Noter 

 

Not 1. Redovisningsprinciper 

 
Årsredovisningen är i tillämpliga delar upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om 
kommunal bokföring och redovisning samt rekommendationer från Rådet för kommunal 
redovisning. Vissa anpassningar har gjorts till Finsam:s verksamhet. 
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Digital signering 

 
 
Not 2 Verksamhetens intäkter     
      2023-12-31 2022-12-31 

 
    

Driftbidrag från staten via Försäkringskassan  
 

2 529 000 2 535 000 

Driftbidrag från Gislaveds kommun  
 

507 900 507 700 

Driftbidrag från Gnosjö kommun  
 

162 400 164 600 

Driftbidrag från Värnamo kommun  
 

597 200 595 200 

Driftbidrag från Region Jönköpings Län                                               
 

1 267 500 1 267 500 

Ränta  
 151 952 28 504 

Öres och kronutjämning   
– 2 – 4 

Övriga ersättningar och intäkter   
61 594 0 

Summa        5 277 544 5 098 500 

 

 
Not 3 Verksamhetens kostnader     
    Budget 2023 2023-12-31 2022-12-31 

Individ- och strukturinriktade insatser 
  

      

Samverkansteam Finnveden  3 100 000 3 046 262 2 681 946 

IT-spåret  540 000 562 500 157 850 

Mitt Val  0 0 203 804 

Gemensamma projektkostnader  54 000 49 333 49 333 

Utrymme nya projekt  1 000 000 0 0 

Sociala företag  0 300 000 0 

Kompetensutveckling  200 000 244 936 216 642 

Verksamhetsutvecklare  840 000 865 042 707 299 
 

    
Administration  

   
Kansli  500 000 488 849 450 552 

Information  30 000 15 295 28 963 

Styrelse  3 000 54 404 2 578 

Ekonomiadministration  92 000 104 358 96 376 

Revision  50 000 51 260 51 149 

Totalt           6 409 000 5 782 239 4 646 493 

 
Styrelsen avsatte under året 80tkr extra till kompetensutveckling eftersom beredningsgruppen såg ett 
behov av detta, och utrymme fanns i posten ”Utrymme nya projekt”. Utfallet är inom ramen för detta 
beslut. 
Kostnaden för verksamhetsutvecklare är en bruttosumma. Stor del av överskridandet beror på extra 
kostnader på grund av uppdrag att utbilda medlemmar i andra samordningsförbund om danska BIP-
forskningen. Dessa merkostnader täcks av ersättning som de utbildade organisationerna betalat till 
förbundet, se Övriga ersättningar och intäkter under Not 2. 
Kostnaden för styrelsen överstiger budgeten eftersom medlemmarna enats om att förbundet ska ta 
över ansvaret för styrelsens arvode, förlorad arbetsförtjänst mm. Under 2023 ingår kostnaderna för 
arbetsutskottet (ordförande och vice ordförande). 
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Digital signering 

Not 4 Fordringar 
    

      2023-12-31    2022-12-31 

 
    

Kundfordringar 
  20 588 0 

Skattefordringar 
  207 200 

Fordran Moms 
  144 572 94 861 

Övriga interimsfordringar 
  8 900 0 

Summa   
174 267 95 061 

 
 
Not 5. Kortfristiga skulder     
      2023-12-31 2022-12-31 

 
    

Leverantörsskulder   625 614 1 069 557 

Personalskatt   186 694 

Avräkning lagstadgade sociala avgifter  
 583 236 

Övriga interimsskulder  
 266 471 135 724 

Summa  
 892 854 1 206 211 

 
 

7. Styrelsens underskrift 
 
Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
 
 
Fastställd av styrelsen 2024-03-14 
Digital signering av samtliga, se datum nedan 
 
Stefan Lundell  Senada Sacic 
Ordförande   Vice ordförande 
 
Anton Sjödell  Arnold Carlzon 
Ledamot   Ledamot 

 
Andreas Appelberg  Klas Rydell 
Ledamot   Ledamot 
 

 
Bilagor 

 
 
1. Måluppfyllelse av åtaganden i Verksamhetsplan 2023 
2. Individinriktade insatser 2023 
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Måluppfyllelse av åtaganden i Verksamhetsplan 2023 

Åtagande Mål-
uppfyllelse 

Kommentar 

Förbundet verkar för att öka 
målgruppens möjligheter till 
arbete och studier genom 
insatser på individnivå i 
samverkan. 

Uppfyllt Förbundet har finansierat två individinriktade 
insatser under 2023: Samverkansteam Finnveden 
och IT-spåret. 

Deltagarna i de finansierade 
insatserna ska vid behov få 
samordnade, parallella insatser 

Uppfyllt Mått: dialog mellan styrgrupp och team 
Både Samverkansteamet och IT-spåret har under 
året gett sina deltagare stöd att få samordnade, 
parallella insatser 

80% eller fler av deltagare vid 
avslut från finansierade insatser 
känna sig mer redo att arbeta 
eller studera.  

 Mått: fråga 6, Indikatorer för finansiell samverkan 
Ej möjlig att besvara på grund av för få svarande 

80% upplever att personalen 
har tagit tillvara deltagarens 
erfarenheter, kunskaper och 
synpunkter. 

 Mått: fråga 7, Indikatorer för finansiell samverkan 
Ej möjlig att besvara på grund av för få svarande 

Under första kvartalet 2023 
hitta former för en ny insats för 
målgrupp som idag inte möts av 
finansierade insatser 

Inte 
uppfyllt 

Främst förstärkt stöd till målgruppen unga som 
varken arbetar eller studerar har diskuterats.   
 

Stöd till implementering av BIP 
och SKAPA ska under 2023 
erbjudas samtliga 
medlemsorganisationer.  

Uppfyllt Alla parter har erbjudits stöd. Stöd till 
implementering ges nu till AME Värnamo 
kommun. 

Samverkan med sociala företag 
och arbetsintegrerande sociala 
företag ska formaliseras och 
etableras under 2023 

Delvis 
uppfyllt 

Coompanion har i uppdrag att bistå förbundet att ta 
fram en strategi och bistå parterna att förbättra 
upphandling med sociala hänsyn mm. Ett förslag till 
policy som tagits fram ska behandlas 2024 och 
utvecklingsarbetet fortsätta. 

Under 2023 ska användandet av 
avvikelsesystemet Lex Heller 
öka till 12 ärenden  

Delvis 
uppfyllt 

Antalet anmälningar har ökat. Under året inkom 
6 anmälningar, de flesta mot slutet av året. 
Utveckling av arbetssättet pågår. 

Vidareutveckla och informera 
om ARENA-samverkan så att 
antalet ärenden ökar till 100 
under 2023.  

Inte 
uppfyllt  

Vidareutveckling pågår och fortsätter under 
2024. Under 2023 minskade antalet ärenden från 
62 till 45.  

En av Försäkringskassan 
finansierad studie om ARENA 
som inleddes 2022 analyseras 
och tas tillvara för fortsatt 
utveckling under 2023. 

Inte 
uppfyllt 

Planerad redovisning i oktober behövde skjutas 
upp på grund av sjukdom. Planering finns för 
redovisning och analys i februari 2024. 

Sammanfattning: 

Tre av de tio målen i verksamhetsplanen för 2023 bedöms vara helt uppfyllda under året, tre 

mål är inte uppfyllda, två är delvis uppfyllda och två har inte varit möjliga att få svar på. 

Rutinen för att få in indikatorsvar vid avslut från Samverkansteamet har förstärkts. 
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Individinriktade insatser 2023 
Två individinriktade verksamheter har fått medel från förbundet under 2023.  

Statistik som redovisas om deltagare och resultat är främst baserat på Indikatorer för finansiell 
samordning (www.nnsfinsam.se) samt kvalitativ dialogutvärdering av Samverkansteamet.  

 
1. Samverkansteam Finnveden 

 
Ansvar och period 
Samverkansteam Finnveden är förbundets långsiktigt integrerade verksamhet med team i Gnosjö, Gislaved 
och Värnamo kommuner. Verksamheten är långsiktig och flexibel i relation till målgruppens behov. För 
styrning och ledning ansvarar en styrgrupp med berörda chefer. Förbundets verksamhetsutvecklare är 
projektledare men för det verksamhetsnära arbetet stöttar teamsamordnare (handläggare från 
Försäkringskassan)  
 
Målgrupp  
Personer i behov av samordnade arbetsförberedande insatser i syfte att förbättra förmågan att delta i 
ordinarie arbetslivsinriktade insatser. Personen befinner sig i en komplex situation och har behov av stöd 
från minst två myndigheter. Personer som är aktuella för insatsen har fysisk, psykisk, social 
funktionsnedsättning och/eller språkbegränsningar som påverkar arbetsförmågan.  
 
Personen kan ha ett tidigt identifierat behov av samverkan, ha eller riskera ett långvarigt behov av offentlig 
försörjning. Inga medicinska hinder för att påbörja arbetslivsinriktade insatser ska föreligga. Sociala hinder 
bör inte få vara orsak till utebliven arbetsrehabilitering.  
Insatsen är riktad mot personer 16 till 64 år med fokus på unga, 16 till 29 år.    
 
Arbetsgrupp  
I varje kommun finns ett team bestående av representanter från kommunernas arbetsmarknadsenhet/ 
ekonomiskt bistånd samt handläggare från Försäkringskassan, rehabkoordinator från Regionen (psykiatriska 
kliniken) samt handläggare från Arbetsförmedlingen. Varje kommun har sitt team men alla tre teamen 
träffas regelbundet för utvecklings- och förbättringsarbete, erfarenhetsutbyte och gemensam 
ärendehandledning. Teamet har byggt upp en bra modell för samverkan och arbetar idag effektivt 
tillsammans.  
 
Metod och aktiviteter  
Målet för verksamheten är att utnyttja den samlade kompetensen och ta tillvara kunskap och erfarenheter 
från olika myndigheter och verksamheter för att på bästa sätt, i samverkan, stötta individen till rätt insats vid 
rätt tidpunkt. Samverkansteamen är en kompletterande och förstärkande verksamhet.  
Teammedlemmarna fungerar som resurser tillbaka in i respektive organisation då man har en ökad kunskap 
om övriga organisationer, deras arbetssätt och samverkan.  

  
Samverkansteamet har tagit fram ett koncept kring att arbeta med grupp som redskap. Konceptet prövades, 
utvärderades och sedan beslutades det gemensamt att lägga ner. Det är gynnsamt att arbeta i grupper men 
under pilotomgången konstaterades att arbetsåtgången var för stor. Dessutom erbjuder 
arbetsmarknadsenheterna gruppverksamheter i den ordinarie verksamheten och deltagare i 
Samverkansteamet har möjlighet att delta i dem.  
 
Arbetet innebär en lärandeprocess där teamen tillsammans använder sig av de insatser som finns i ordinarie 
verksamhet samt kompletterar med det som personen är i behov av. Parallella, samordnade insatser utan 
avbrott erbjuds personen där målet är arbete – studier och där områden som hälsa, motivation, livssituation, 
kompetens och arbetsmarknadskunskap behöver hanteras för att nå en långsiktig etablering.  
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Redskap för att stötta individen är bland annat mindset utifrån resultatet i BIP-studien och metoderna 
Supported Employment, Supported Education, Motiverande samtal samt flerpartssamtal/SIP. Dialog- och 
skattningsverktyget SKAPA används för att identifiera personens fokusområde och behov samt mäta och 
visualisera deltagares progression.  
 
Resultat och kommentarer 
Under 2023 har 76 personer varit 
inskrivna i Samverkansteamet. 
Insatsen är numera etablerad och vi 
ser ett ökande antal remisser. 
  
Under 2023 har Samverkansteamet 
hanterat 70 remisser. Regionen står 
för 50% av remissinflödet och 
Försäkringskassan 36%. Ofta finns en 
överenskommelse mellan vården och 
Försäkringskassan om vilken part som 
ska skriva remissen om en person har 
kontakt med dem båda.  
 
När Samverkansteamet hanterar en remiss så kommer den att resultera i en återremiss, inskrivning och/eller 
återrapport. Information som delas kan vara av betydelse för remittenten i det fortsatta stödet som ska 
erbjudas till en individ. Under 2022 och 2023 har Samverkansteamet totalt hanterat 136 remisser där 36 har 
resulterat i en återremiss. Till alla 36 återremisser har teamet lämnat förslag utifrån teamets samlade 
kompetens på hur remittenten och personen som är i behov av stöd kan gå vidare i 
arbetsrehabiliteringskedjan.  
 
Faktorer som är viktiga att lyfta där Samverkansteamet har gjort skillnad är t ex unga utan egen försörjning 
som har fått stöd till att ansöka om ekonomiskt bistånd eller aktivitetsersättning. Insatsen har också lett till 
att personer har kommit i gång med samtalsstöd eller hamnat på väntelista, stöd i att ansöka om 
boendestöd, långtidssjukskrivna som kommit i gång i aktivitet och successivt utökat aktivitetsnivån, personer 
som fått remisser för vidare utredningar samt fått ett nära stöd som är helt individuellt utformat.  
De flesta som varit inskrivna har beskrivit det som en stor trygghet att få det samordnade stödet teamet kan 
erbjuda.  
 
Målet är att erbjuda deltagarna samordnade, parallella insatser utan avbrott. Det är svårt att genomföra, 
främst då det är relativt långa köer till vårdinsatser inom vården men främst psykiatrin. Teamet behöver 
arbeta mer med att etablera goda kontakter med arbetsgivare för att hitta relevanta arbetsträningsplatser. 
En utmaning är att möta individer som upplever att man inte kan välja bort att delta i insatsen då det kan 
påverka deras ekonomiska situation.  

 
Av dem som har avslutats i Samverkansteamet under 2023 har två gått vidare till arbete och en till studier. 
Sex har gått vidare till fortsatt rehabilitering i ordinarie verksamheter som arbetsmarknadsenhet eller 
förstärkta samarbetet mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.  
Sex av 31 har gått tillbaka till remittent och har då i de flesta fall handlat om att personen inte haft 
förutsättningar att fortsatt delta i arbetslivsinriktad rehabilitering, tex försämrat mående.  
Sex personer har avslutats till fortsatt arbetslivsinriktad rehabilitering, så som det förstärkta samarbetet 
mellan Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan. Avslut till det förstärka samarbetet har successivt ökat 

Kvinnor
Gnosjö

Män
Gnosjö

Kvinnor
Gislaved

Män
Gislaved

Kvinnor
Värnamo

Män
Värnamo

Vid årsskiftet 5 2 7 11 11 1

Nya under 2023 3 3 11 6 14 2

0
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4
6
8
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16

Deltagare 2023

Avslutade Off försörjn Arbete Studier Arb.rehab Sjukdom Begäran Åter rem Annat skäl

31 Snitt 5,4 år 2 1 6 7 6 8 1

Comfact Signature Referensnummer: 119707SE



Bilaga 2 till Årsredovisning 2023 

3 (5) 

     

 

under året vilket troligen kan knytas till att det är två arbetsförmedlare på plats i teamet. Vid avslut erbjuds 
samtliga ett avslutssamtal och en återrapport skickas till remittent, personen i fråga samt annan part som är i 
behov av informationen. Avslut på egen begäran är avslutorsak för 6 av 31 personer och de som avslutat på 
grund av sjukdom har varit 7 personer.  
 
Måluppfyllnad 2023 

• Att 50% av deltagarna uppger att de tydligt har närmat sig arbetsmarknaden enligt verktyget SKAPA. 

• 75% av deltagarna ska vid avslut uppleva att de ”har fått stöd på ett sätt som är till stor nytta”  

• 85% av deltagarna ska vid avslut uppleva ”att personalen tagit tillvara på dina erfarenheter, kunskaper 
och synpunkter”  
 

Resultat: då endast 7 av 31 avslutade har besvarat indikatorenkäten och skattningen med SKAPA påbörjades 
mitt under året är det inte relevant att kommentera måluppfyllnaden i år. Rutinen för att få in svar på 
indikatorenkäten när deltagare avslutar sin kontakt med Samverkansteamet har förstärkts. 
 
 

2. IT-spåret 
 
Ansvar och period 
IT-spåret startade som ett projekt 2012. Region Jönköpings län och de tre samordningsförbunden i länet 
hade gemensamt ansvar för verksamheten 2018–2022. Utförare var Campus i12, Eksjö. 
Under 2021 enade sig regionen och länets kommuner om att verksamheten skulle drivas vidare i 
liknande form, men upphandlas från folkhögskola. Regionen sökte fortsatta medel från förbunden 
och har beviljats detta för perioden 2023–2025. Nu bedrivs IT-spåret vid Ädelfors Folkhögskola i 
Holsbybrunn, Vetlanda. 
 

Målgrupp 

Unga vuxna med högfungerande autismspektrumdiagnos (ASD) som har ett stort IT-intresse och bor i 

Jönköpings län.  

 

Bemanning 

I teamet arbetar en socionom som koordinator/projektledare, en lärare inom gymnasiekurser och 
fördjupningskurser samt en lärarassistent. Det finns även elevassistenter knutna till utbildningen. 

 

Metod och aktiviteter 

Ett av syftena med verksamheten är att deltagarna ska bryta sin isolering och gå från sysslolöshet till 
arbete eller passande sysselsättning utifrån förmåga och kompetens. 
 
Arbetet sker en kurs i taget, i tre moduler: 
- arbetsmarknadsanpassade IT-kurser på gymnasienivå, inom nätverk och programmering 
- arbetsmarknadsanpassade IT-kurser på fördjupningsnivå inom programmering 
- praktik på företag, förening eller annan organisation och övergång till arbetsmarknaden. 
En period ges fortsatt stöd vid anställning, vid behov. 
 
Majoriteten av deltagarna har tidigare haft stora svårigheter att klara vanlig skolgång, på grund av 
skolans krav och begränsade möjligheter att anpassa miljöer och förväntningar till personer med 
funktionsnedsättning. De deltagare som fullföljer studierna i IT-spåret genomgår en stark 
utveckling av självförtroende, kunskap om arbetsmarknadens krav, yrkeskunskaper och andra 
viktiga förutsättningar för att kunna klara av ett arbete. 
 
IT-spåret är inte en utbildning i ordets traditionella betydelse. Visserligen är utbildning en stor del 
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av verksamheten, men det är till lika stor del en habiliterande insats där det sociala lärandet är 
minst lika viktigt som det ämnesrelaterade lärandet. Dessutom ingår praktik och jobbcoachning 

som del i verksamheten. 
 
Varje deltagare har en egen, avskärmad arbetsplats, som möjliggör studier i avskildhet när 
deltagaren har behov av det. Andra viktiga förutsättningar är individuell studieplanering, en kurs i 
taget, tydlig struktur, förutsägbarhet och ett fåtal personal och medstuderande. 
De gemensamma lektionerna hålls mellan kl 10-15, 3–4 dagar i veckan. 1 dag i veckan arbetar 
deltagarna med självstudier men läraren finns tillgänglig vid behov. 
 
Under våren 2023 har deltagarna byggt sina egna datorer och gått igenom grunderna i Photoshop 
samt haft temaveckor kring E-handel. Under våren, utöver hela kurser, har vi behandlad moment i 
kurserna Datorteknik, Programmering 1, Programmering 2, Webbserverprogrammering på olika 
nivåer men också helt slutfört de eftergymnasiala kurserna Databasteknik och 
Databasadministration. 
 
Under hösten 2023 har de nya deltagarna byggt sina egna datorer, man har gått igenom 
grunderna i Photoshop samt haft temaveckor kring E-handel. De nya deltagarna har läst 
programmering 1 och de som började tidigare har läst webbserverprogrammering. 
 

Måluppfyllelse 

Under året har totalt sett 17 deltagare varit inskrivna på It-spåret. Av dessa var 14 män och 3 kvinnor. En av 
dem kommer ifrån Finnveden, fyra av dem kommer från Södra Vätterbygden och tolv från kommuner på 
Höglandet. 
 
➢ Bidragsberoende och utanförskap ska minska hos målgruppen  

➢ Ungdomar med kompetens inom olika IT-områden ska bli en tillgång på arbetsmarknaden 

➢ Ungdomar ska gå från sysslolöshet till avlönat arbete eller adekvat sysselsättning och på så sätt bidra till 

samhällsnyttan. 

Verksamhetens möjlighet att påverka uppnåendet av dessa målsättningar är marginell, eftersom hela 
målgruppen är stor och påverkansfaktorerna många. I detta sammanhang begränsar vi bedömningen till att 
gälla personer som deltagit i IT-spåret. Bidragsberoende och utanförskap i gruppen deltagare på IT-spåret 
har minskat. Under 2023 har ytterligare två deltagare avslutats till anställning. Då utbildningen sedan i 
januari bedrivs på en folkhögskola, öppnades möjligheten till att studera med studiemedel. Även detta bidrar 
till att bidragsberoendet minskar. Målen är uppfyllda. 
 
➢ Minst 90% av studenterna ska genomföra utbildningen med godkända betyg. 

Samtliga elever har genomfört utbildningen med ett eller flera godkända betyg. Målet är uppfyllt 
 
➢ Alla ska i modul 2 och modul 3 prova på att praktisera med uppdrag från företag, organisationer eller 

föreningar. 

De flesta deltagarna har deltagit i modul 1. De deltagare som varit i modul 3 har haft praktik på företag. 
Målet är uppfyllt. 
 
➢ 50% av studenterna ska vara i anställning, adekvat sysselsättning eller reguljär utbildning efter fullt 

genomgången utbildning. 

Under 2023 har tre deltagare avslutat utbildningen. Två av dessa har fullgjord praktik vilken ledde till 
anställning på olika företag. Den tredje deltagaren avbröt sin utbildning, men får fortsatt stöd från kommun 
med inriktning arbete. Målet är uppfyllt. 
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Av de 51 kvinnor och män som fullföljt studierna sedan starten 2012 har 23 gått vidare till anställning eller 
reguljära studier. 24 har gått vidare till fortsatt arbetslivsinriktad praktik, ofta med stöd av SIUS-konsulent på 
AF eller coach som arbetar enligt metoden Supported Employment. 
 
➢ Fördelningen av deltagare ska vara fem deltagare från respektive förbundsområde 

Från hösten har deltagare varit inskrivna från alla tre förbundsområdena. Finnveden och Södra Vätterbygden 
har dock varit underrepresenterade medan Höglandet varit överrepresenterat. Från januari 2024 kommer 
det att vara en deltagare från Finnveden, fem från Södra Vätterbygden och nio från Höglandet. Målet är inte 
uppfyllt. 
 
Under 2024 görs en utvärdering för att bl a se vilka effekter flytten från Campus I12 i Eksjö till folkhögskolan 
har inneburit för målgruppen. 
 

Comfact Signature Referensnummer: 119707SE



UNDERSKRIFTSSIDA

Detta dokument har undertecknats med elektroniska underskrifter:

NAMN: Nils Andreas Appelberg
TITEL, ORGANISATION: Ledamot, Finnvedens Samordningsförbund
TID: 2024-03-18 10:36:09 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _05ddea79854b57009c50f628520e244f69

NAMN: ANTON SJÖDELL
TITEL, ORGANISATION: Ledamot, Finnvedens Samordningsförbund
TID: 2024-03-18 11:18:03 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0751822178f058408fb4dbd55c99664ee2

NAMN: ARNOLD CARLZON
TITEL, ORGANISATION: Ledamot, Finnvedens Samordningsförbund
TID: 2024-03-18 13:07:33 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _0856f21ee282783edfcd66f9ce80b27e35

Sida 1/2Comfact Signature Referensnummer: 119707SE



NAMN: Klas Rydell
TITEL, ORGANISATION: Ledamot, Finnvedens Samordningsförbund
TID: 2024-03-19 09:08:52 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _089c3d888306a63c233f5d67dc1b093c48

NAMN: STEFAN LUNDELL
TITEL, ORGANISATION: Ordförande, Finnvedens Samordningsförbund
TID: 2024-03-20 12:37:34 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _083a545a647051aa833f0fdda47d61d01d

NAMN: SENADA SACIC
TITEL, ORGANISATION: Vice ordförande, Finnvedens Samordningsförbu
TID: 2024-03-21 15:59:57 +01:00
IDENTIFIKATIONSTYP: Svensk e-legitimation
IDENTIFIKATIONS-ID: _09fe15aa92c6fa46821062e19f6d1e52a9

…

Certifierad av Comfact Signature
Accepterad av alla undertecknare
2024-03-21 16:00:03 +01:00
Ref: 119707SE
www.comfact.se

Validera dokumentet | Användarvillkor

Sida 2/2Comfact Signature Referensnummer: 119707SE

https://app.comfact.se/signingwebsite/validate?language=sv-SE
https://app.comfact.se/signingwebsite/home/termsofuse?language=sv-SE

	Underskriftssida

		2024-03-21T15:00:05+0000
	Comfact AB




